ARTÍCULO 3°. Los servidores públicos del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias Forenses que se desempeñen en funciones de
mensajería tendrán derecho a un auxilio especial de transporte así:

a) Para ciudades de más de un millón de habitantes: cincuenta mil seiscientos veintitrés pesos ($50.623) m/cte, mensuales;

b) Para ciudades entre seiscientos mil y un millón de habitantes: treinta y un mil novecientos diez pesos ($31.910) m/cte, mensuales;

c) Para ciudades entre trescientos mil y menos de seiscientos mil habitantes: veinte mil doscientos setenta pesos ($ 20.270) m/cte, mensuales;

d) El personal de Unidades Básicas cuya cobertura se extienda a varios municipios tendrá derecho a un auxilio especial de transporte por valor
de treinta y cuatro mil doscientos sesenta y ocho pesos ($34.268) m/cte, mensuales.

ARTÍCULO 4°. El subsidio de alimentación para los servidores públicos que perciben una asignación básica mensual no superior a novecientos
ochenta y tres mil cuatro pesos ($983.004) m/cte, será de treinta y siete mil ochocientos ochenta y nueve pesos ($37.889) m/cte, pagaderos por
la entidad.

No se tendrá derecho a este subsidio durante el tiempo que el empleado disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en
el ejercicio del cargo, o cuando la entidad suministre la alimentación.